
   

 

DM 1147163 

 

Besluit                                                                                                                        DM 1147163 
 
Wijziging Gemeenschappelijke Regeling Het Waterschapshuis 
 
Het Algemeen Bestuur en het dagelijks bestuur van  
Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden, 
ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 
 
gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur van 8 november 2016, DM 114157; 
 
mede gelet op artikel 50 lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen juncto artikel 44 lid 6 
en artikel 46 lid 4 van de Gemeenschappelijke regeling Het Waterschapshuis; 
 
besluit: 
 

I.   In te stemmen met de toetreding van het waterschap Hunze en Aa’s tot de  
  Gemeenschappelijke regeling Het Waterschapshuis. 
  

II.   In te stemmen met de wijziging van de Gemeenschappelijke regeling Het 

Waterschapshuis waarbij waterschap Hunze en Aa’s wordt toegevoegd als deelnemer. 

III.   In te stemmen met de wijziging van de Gemeenschappelijke regeling Het 
Waterschapshuis waarbij de - gefuseerde - waterschappen Groot Salland en Reest en 
Wieden en de waterschappen Peel en Maasvallei en Roer en Overmaas worden 
geschrapt, en het waterschap Drents Overijsselse Delta en het waterschap Limburg 
worden toegevoegd als deelnemer aan de Gemeenschappelijke regeling Het 
Waterschapshuis. 
 

IV.   Toestemming te verlenen aan het dagelijks bestuur van Hoogheemraadschap De 
Stichtse Rijlanden om aan het door het dagelijks bestuur aangewezen AB-lid van de 
Gemeenschappelijke regeling Het Waterschapshuis, de heer Beugelink en zijn 
plaatsvervanger i.c. de heer Poelmann, toestemming te verlenen om in de volgende 
vergadering van het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Het 
Waterschapshuis vóór de wijziging van die Gemeenschappelijke regeling te stemmen.  

 
V.   De heer Beugelink en zijn plaatsvervanger toestemming te verlenen om in de 
            volgende vergadering van het Algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke 

         regeling Het Waterschapshuis vóór de wijziging van die Gemeenschappelijke regeling 
te stemmen onder opschortende voorwaarde van verlening van de onder punt IV 
genoemde toestemming van het algemeen bestuur. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 november 2016. 
Het dagelijks bestuur, 
 
P.J.M. Poelmann               J. Goedhart 
dijkgraaf                secretaris-directeur 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2016. 
Het algemeen bestuur, 
 
P.J.M. Poelmann     J. Goedhart 
voorzitter      secretaris 
 
Op d.d.               in enkelvoud ter kennisgeving gezonden aan gedeputeerde staten van Utrecht.  


